
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  2301  77

Česká  republika  -  Ministerstvo  životrúho  prostředí

Ing.  Rut  Bízková

SMLOUVA  O POSKYTOVÁNÍ  SLUŽEB



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  2301  77

TATO  SMLOUVA  O POSKYTOVÁNÍ  SLUŽEB (dále  jen,,Smlouva")  je  uzavřena  ve smyslu

ustanovení  e) l746  odst.  2 a násl.  zákona  č. 89/2012  sb., občanského  zákoníku,  ve znění  pozdějších

předpisů  (dále  jen,,Občanský  zákoník")

MEZI

Českou republikou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

zastoupenou:

se sídlem:

IČO:

bankovní  spojenď:

číslo  účtu:

zástupce  pro  věcná  jednání:

A

Ing.  Rut  Bízkovou

Ing.  Tomášem  Kažmierským,  ředitelem  odboru  finančních

a dobrovolných  nástrojů  a zástupcem  vrchního  ředitele  sekce

ekonomiky  životnďho  prostředí

Vršovícká  65,  Praha  IO, PSČ IOO IO

00164801

ČNB Praha  l

7628001/0710

Ing.  Olga  Hajdová

DÁLE JEN,,Objednatel"

NA STRANĚ JEDNÉ,

se sídlem:  Makotřasy  113,  273 54 Lidice  -

IČO: 67299661  (neníplátceDPH)

bankovní  spojení:  

čísloúčtu:  

zapsanou v Živnostenském rejstříku (vznik oprávněrň 1. 4. 1998, úřad přislušný dle % 71, odst.2 ŽZ
Magistrát  města  Kladna)

DÁLE JEN,,Poskytovatel"

NA STRANĚ DRUHÉ,

POSKYTOVATEL  A  OBJEDNATEL  SPOLEČNĚ  JEN,,Smluvní  strany"

NF,BO  JEDNOTLIVĚ,,Smluvní  strana".



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  2301  77

PŘEDMĚT  SMLOIJVY

Předrnětem  této  Smlouvy  je  poskytování  konzultantských  služeb  při  vypořádání  připomínek

v rámci  procesu  schvalování  návrhu  programu  Ministerstva  životního  prostředí  na podporu

aplikovaného  výzkumu  a inovací  v oblasti  životního  prostředí  -  Prostředí  pro  život  2 (dále

jen,,Služby")  Jedná  se o konzultace  zejména  při  vypořádání  připomínek:

*  plynoucích  ze stanoviska  Rady  pro výzkum,  vývoj  a inovace  (dále  RVVI),  včetně

připominek  Komise  pro hodnocení  výzkumných  organizací  a ukončených  programů

(KHV),  a

*  vznesených  v rámci  meziresortního  připornínkového  řízení.

1.2  0bjednatel  se zavazuje  za poskytnuté  Služby  zaplatit  Poskytovateli  ujednanou  odměnu,

a to za podmínek  dále  stanovených.

ZPŮSOB  ZADÁVÁNÍ  ťJKOLŮ

2.1 Objednatel  se zavazuje  poskytovat  Poskytovateli  veÉkeré informace  a součinnost  nezbytnou

k tomu,  aby  byl  Poskytovatel  schopen  poskytnout  dohodnuté  Služby  ve 1hůtě,  která  bude

v daném  případě  ujednána.  Zadání  úkolů  Poskytovatel  obdrží  prostřednictvím  Ing. Olgy

Hajdové,  jenž  bude  kontaktní  osobou  Objednatele,  nebo  prostřednictvím  jiné  osoby,  kterou

Ing.  Tomáš  Kažmierski  v daném  případě  písemně  pověří.

2.2  Písemná  komunikace  mezi  Objednatelem  a Poskytovatelem  bude  probíhat  přednostně

prostřednictvím  elektronické  pošty,  pokud  se Smluvní  strany  nedohodnou  pro  jednotlivé

případy  jinak.

2.3  0bjednatel  je  oprávněn  průběžně  udělovat  Poskytovateli  písemné  pokyny  ke konkrétním

postupům  Poskytovatele  při  plnění  této  Smlouvy.

DOBA  A  MÍSTO  PLNĚNÍ

3.1 Poskytování  Služeb  bude  zahájeno  ihned  po nabytí  účinnosti  této  Smlouvy  dle  čl. 8. odst.

8.9 této  Smlouvy.  Konkrétní  závazné  termíny  poskytování  Služeb  budou  stanoveny

v jednotlivých  objednávkách  Služeb  zadaných  Objednatelem  způsobem  dle  čl. 2. ědst. 2.1

ve spojení  s odst.  2.2  této  Smlouvy.

3.2  Místem  plnění  je sídlo  Poskytovatele  uvedené  výše  vtéto  Smlouvě  -  případné  hmotné

výstupy  Služeb  budou  zasílány  Objednateli  elektronickou  cestou  dle  předchozích

ustanovení  této  Smlouvy.

ODMĚNA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

4.1 Výše  odměny  Poskytovatele  za Služby  poskytnuté  podle  čl. 1. odst.  l.ll  této  Smlouvy  (dále

jen  ,,Odměna")  bude  činit  nejvýše  60 000,-  Kč  bez daně z přidané  hodnoty  (dále  jen

,,DPH"),  která  nemusí  být  po dobu  účinnosti  této  Smlouvy  zcela  vyčerpána  -  plnění  bude

hrazeno  dle  skutečného  čerpání  a hodinové  sazby,  přičemž  hodinová  sazba  činí  400,-  Kč

bez  DPH  (dále  jen,,Hodinová  sazba").  Poskytovatel  není  plátcem  daně  z přidané  hodnoty.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230177

4.2  Výše  Odměny  i Hodinové  sazby  je  stanovena  jako  konečná,  závazná  a obsahuje  všechny

případné  náklady  Poskytovatele  včetně  jakýchkoli  poplatků.

4.3 Úhrada  Odměny  bude  Objednatelem  provedena  postupně  na základě  jednotlivých  účetních

dokladů  -  faktur  (dále  jen  ,,faktura")  vystavených  Poskytovatelem  vždy  po akceptaci

výstupů  konzultací  Objednatelem  či převzetí  hmotných  výstupů  Služeb  dle skutečného

ČerpánÍ.

4.4 Poskytovatel  je oprávněn  vystavit  fakturu,  pokud  vpředešlém  kalendářním  měsíci  došlo

k akceptaci  výstupů  konzultací  Objednatelem  a/nebo  k převzetí  hmotných  výstupů  Služeb.

Přílohou  faktury  musí  být  vždy  přehled  činností  včetně  rozpisu  odpracovaných  hodin

vynásobených  Hodinovou  sazbou.

4.5 Faktura  bude  vždy  obsahovat  náležitosti  účetního  dokladu  podle  zákona  č. 563/1991  sb.,

o účetnictví,  ve znění  pozdějších  předpisů  (jedná  se především  o označení  faktury  a její

číslo,  evidenční  údaje  Smluvních  stran,  předmět  této  Smlouvy,  bankovní  spojení,

fakturovanou částku) a bude mit náležitosti obchodní listiny dle ífi 435 0bčanského
zákoníku.  Faktura  bude  vždy  označena  evidenčním  číslem  této Smlouvy  přiděleným

z Centrální  evidence  smluv:  2301  77 (viz  také  záhlaví  této  Smlouvy).

4.6 Faktura  je  vždy  splatná  do 30 kalendářních  dnů  po  jejím  obdržení  Objednatelem.  Povinnost

Objednatele  zaplatit  fakturovanou  částku  je splněna  odepsáním  příslušné  částkyz  účtu

Objednatele.  Objednatel  neposkytuje  zálohy.  Platby  budou  proMhat  výhradně  v Kč  (CZK),

rovněž  veškeré  cenové  údaje  na falduře  budou  vždy  v této  měně.

4.7

4.8

4.9

Odměna  bude  uhrazena  bankovním  převodem  na účet  Poskytovatele  uvedený  ve faktuře.

Objednatel  nebude  Poskytovateli  poskytovat  zálohy.

Jestliže  faktura  (jakákoli)  nebude  obsahovat  náležitosti  účetnffio  dokladu  dle odst. 4.5

tohoto  článku,  nepovažuje  se za řádný  účetní  doklad,  neběží  doba  splatnosti  a Objednatel  je

oprávněn  takovou  fakturu  vrátit  zpět  Poskytovateli  s tím,  že Poskytovatel  je  poté  povinen

vystavit  novou  fakturu  s novým  termínem  splatnosti,  přičemž  doba  splatnosti  běží  teprve  od

okamžiku  doručerff  nové  řádné  faktury  Objednateli.  V  takovém  případě  není  Objednatel

v prodlení  s placením  faktury.

PRAVA  A  POVINNOSTI  POSKYTOV  ATELE

5.1  Poskytovatel  se zavazuje  splnit  předmět  této  Smlouvy  sodbornou  péčí,  řádně  a včas

v souladu  s pokyny  a zájmy  Objednatele.  Na žádost  Objednatele  bude  Poskytovatel  bez

zbytečného  odkladu  podávat  Objednateli  zprávy  ohledně  plnění  předmětu  této  Smlouvy.

5.2 Poskytovatel  odpovídá  Objednateli  za škodu,  kterou  mu  způsobí  v souvislosti  s plněním

předměhi  této  Smlouvy.  Této  odpovědnosti  se zprostí,  pokud  prokáže,  že škodu  nezavinil.

Poskytovatel  se vždy  zprostí  odpovědnosti  za škodu  také  vpřípadě,  pokud  Objednatele

upozorní  na nevhodnost  jeho  pokynů  a Objednatel  přesto  postupuje  způsobem,  který  byl

Poskytovatelem  označen  za rizikový.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centráln[  evidence  smluv:  2301  77

PRÁVA  A  POVINNOSTI  OBJEDNATELE

6.1  0bjednatel  je  oprávněn  prostřednictvím  své kontaktní  osoby  určené  v souladu  s čl. 2. této

Smlouvy  zadávat  Poskytovateli  úkoly  v souladu  s ustanoveními  této  Smlouvy.

6.2 Objednatel  se zavazuje  poskytnout  Poskytovateli  veškeré  infornnace  a součinnost  a udílet

pokyny  potřebné  pro  řádné  a včasné  poskytnutí  Služeb  dle podminek  této Smlouvy.

Objednatel  odpovídá  za  správnost,  pravdivost  a úplnost  informací  poskytnutých

Poskytovateli.

6.3  Pokud  Objednatel  povinnost  uvedenou  v odst. 6.2 tohoto  článku  nesplní,  a to ani přes

písemnou  výzvu  Poskytovatele,  má  Poskytovatel  právo  od  této  Smlouvy  odstoupit.

7.  TRVÁNÍA  MOŽNOSTI  UKONČENÍ  SMLOUVY

7.I  Tato  Smlouva  se uzavírá  na dobu  určitou,  a to do 31. 12. 2023.

7.2  Tuto  Smlouvu  lze  před  uplynutím  doby  uvedené  v odst.  7.1 tohoto  článku  ukončit  dohodou

Smluvních  stran,  výpovědí  nebo  odstoupením.

7.3  Smluvní  strany  jsou  oprávněny  odstoupit  oď této  Smlouvy  zdůvodů  uvedených

v Občanském  zákoníku  a dále  z důvodu  podstatného  porušenď  této Smlouvy  ve smyslu

ustanovení  e) 2002  0bčanského  zákoníku,  pokud  podstatné  porušení  této  Smlouvy,  které

je  důvodem  pro  odstoupení  od této  Smlouvy,  nebylo  způsobeno  okolnostmi  vylučujícími

odpovědnost dle ustanovení fi 2913 odst. 2 0bčanského zákoníku.

7.4  Za  podstatné  porušení  této  Smlouvy  ze strany  Objednatele  se považuje  neplnění  povinností

spočívající  zejména  v neuhrazení  dlužné  částky  po dobu  30 kalendářnich  dnů  po splatnosti

faktury.

7.5 Za  podstatné  porušení  této  Smlouvy  ze  strany  Poskytovatele  se považuje  neplnění

povinností  spočívající  zejména  vnedodržení  termínů  plnění  delším  než 14 kalendářních

dnů  nebo  realizace  předmětu  této  Smlouvy  v rozporu  s ustanovenírni  této  Smlouvy  a/nebo

jiných  závazných  dokumentů  či předpisů.

7.6  V  případě  ukončení  této Smlouvy  odstoupením  ze strany  Poskytovatele  je Poskytovatel

povinen  činit  veškerá  neodkladná  jednání  tak,  aby  Objednatel  neutrpěl  na svých  právech

nebo  oprávněných  zájmech  újmu,  a to po dobu  14 kalendářních  dnů  po odstoupení-  od  této

Smlouvy.  To  neplatí,  pokud  Objednatel  Poskytovateli  sdělí,  že na splnění  této  povinnosti

netrvá.  Poskytovatel  má nárok  na poměrnou  část Odměny  podle  čl. 4. této Smlouvy

za činnost  řádně  vykonanou  po  dobu  14  kalendářních  dnů  po odstoupení  od  této  Smlouvy.

7.7 Obě  Smluvní  strany  mohou  ukončit  tuto  Smlouvu  písemnou  výpovědí  s výpovědní  dobou
v délce  30 kalendářních  dnů.  Výpovědní  doba  počíná  běžet  dnem  následujícím  po dni,
ve  kterém  byla  výpověd'  doiučena  druhé  Smluvní  straně.  Ustanovení  pMslušných  právnďch

předpisů  o odstoupení  od smlouvy  nejsou  tímto  ustanovením  dotčena.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  2301  77

SPOLEČNÁ  A  ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENŤ

8.1  Tato  Smlouva  a práva  a povinnosti  z ní vyplývající  se řídí  právním  řádem  České republiky.

Práva  a povinnosti  Smluvních  stran,  pokud  nejsou  upraveny  touto  Smlouvou,  se řídí

Občanským  zákoníkem  a předpisy  souvisejícími.

8.2  Veškeré  pffpadné  spory  vzniklé  mezi  Smluvními  stranami  na základě  nebo  v souvislosti

s touto  Smlouvou  budou  primárně  řešeny  jednáním  Smluvních  stran.  V pMpadě,  že tytg

spory  nebudou  v přiměřené  době  vyřešeny,  budou  k jejich  projednání  a rozhodnutí

příslušné  obecné  soudy  České  republiky.

8.3 Poskytovatel  se zavazuje  k součinnosti  při  výkonu  finanční  kontroly  dle e) 2 e) zákona

č. 320/2001  sb., o finanční  kontrole,  ve znění  pozdějších  předpisů.  Poskytovatel  se dále

zavazuje  umožnit  všem  oprávněným  subjektům  provést  kontrolu  dokladů  souvisejících

s plněním  této  Smlouvy,  a to po dobu  určenou  k jejich  archivaci  v souladu  s příslušnými

právními  předpisy.

8.4  Poskytovatel,  souhlasí  s tím,  aby Ministerstvo  životního  prostředí  po dobu  trvání  této

Smlouvy  zpracovávalo  jeho  osobní  údaje  uvedené  v této  Smlouvě  a údaje  o této  Smlouvě

pro  účely  archivace,  či případné  kontrolní  činnos'ti  nebo  pro  účely  vyplývající  z právních

předpisů.  Dále  svým  podpisem  uděluje  souhlas  Ministerstvu  životního  prostředí  ke

zpracování  jeho  osobních  údajů  ve výše  uvedeném  rozsahu  a pro  výše  uvedené  účely,  a to

po  dobu  nezbytně  nutnou.

8.5  Poskytovatel  bezvýhradně  souhlasí  se zveřejněním  své identifikace  a dalších  parametrů  této

Smlouvy,  včetně  Odměny  a Hodinové  sazby  v souladu  s pffslušnými  právními  předpisy.

8.6  Tato  Smlouva  může  být  měněna  nebo  doplňována  pouze  formou  písemných  vzestupně

číslovaných  dodatků  podepsaných  oběma  Smluvními  stranami.  Ke  změnám  či doplnění

neprovedeným  písemnou  formou  se nepřihlíží.

8.7 V  případě,  že některé  ustanovení  této  Smlouvy  je  nebo  se stane  v budoucnu  neplatným,

neúčinným  či nevymahatelným  nebo  bude-li  takovým  shledáno  příslušným  orgánem,

zůstávají  ostatní  ustanovení  této  Smlouvy  v platnosti  a účinnosti,  pokud  z povahy  takového

ustanovení  nebo  z jeho  obsahu  anebo  z okolností,  za nichž  byla  tato Smlouva  uzavřena,

nevyplývá,  že jej nelze  oddělit  od ostatního  obsahu  této Smlouvy.  Smluvní  strany  se

zavazují  bezodkladně  nahradit  neplatné,  neúčinné  nebo  nevymahatelné  ustanovení  této

Smlouvy  ustanoverffm  jiňým,  které  svým  obsahem  a smyslem  odpovídá  nejlépe  ustanovení

původnímu  a této  Smlouvě  jako  celku.

8.8 Smluvní  strany  na  sebe  přebírají  nebezpečí  změny  okolností  v  souvislosti  s právy

apovinnostrni  Smluvních  stran  vzniklými  na  základě  této  Smlouvy.  Smluvní  strany

vylučují uplatnění ustanovení % 1765 odst. 1 a ífi 1766 0bčanského zákoníku na svůj
smluvní  vztah  založený  touto  Smlouvou.

8.9 Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  Smluvními  stranami  a účinnosti

dnem  jejího  uveřejnění  v  Infornnačním  systému  Registru  smluv  (dále  jen  ,,ISRS"),

zapodmtnek  stanovených  zejména  zákonem  č. 340/2015  sb., o zvláštních  podminkách

účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru

smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů.  Smluvní  strany  bezvýhradně  souhlasí  s uveřejněním



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230177

této  Smlouvy  v plném  znění  včetně  všech  cenových  údajů  a veškerých  metadat.  Uveřejnění

této  Smlouvy  v ISRS  provede  Objednatel.

8.10  Tato  Smlouva  je sepsána  ve 4 vyhotoveních,  každé  s platností  originálu,  z nichž  2 si

ponechá  Poskytovatel  a 2 vyhotovení  obdrží  Objednatel.

Smluvní  strany  po  přečtení  této  Smlouvy  potvrzují,  že její  obsah  a práva  a  povinnosti

odpovídají  jejich  pravé,  vážné  a  svobodné  vůli,  a  že  tato  Smlouva  byla  uzavřena  po

vzájemném  projednání.  Na  důkaz  toho  připojujísvé  podpisy.  Smluvní  strany  tímto  potvrzují

převzetí  příslušného  počtu  vyhotovení  této  Smlouvy.

OBJEDNATEL POSKYTOV  ATEL

prostředí

Ing.  Rut  Bízková

Ing.  Tomáš  Kažmierski,

ředitel  odboru  finančních  a dobrovolných

nástrojů  a zástupce  vrchního  ředitele  sekce

ekonorniky  životního  prostředí


